
Lilas
Pommaux - Ed. Ecole des loisirs
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1. Quels sont les personnages de l'histoire ?
Belle John Chatterton
Blanche Neige Luc

2. Qui fait appelle aux services du  détective ?
La mère de Lilas L'amoureux de Lilas
La belle-mère Georges

3. Qui est Lilas ?
Un tigre Un chien
Une jeune fille Un chat

4. Pourquoi Lilas s'appellet-elle ainsi ?
Parce qu'elle a un teint rose. Parce qu'elle a les yeux violets.
Parce qu'elle a la peau blanche Parce que c'était la fleur préférée de sa mère

5. Où est le père de Lilas ?
A la chasse
En voyage
Au travail
On ne sait pas

6. Qui suit le détective ?
Greg Un gorille Georges Personne

7. Quel est le métier de Luc ?
Prince Chasseur
Pilote automobile Garagiste

8. Que met Lilas dans le coffret ?
Un médaillon
Une mèche de cheveux
Son coeur
Des pièces d'or

9. Qu'a offert en guise de remerciements le père de Lilas au détective ?
De l'argent
Un voyage
Un nain
Un livre

10. A quel conte fait référence cette histoire ?
La Belle et la Bête
Blanche Neige et les 7 nains
Cendrillon
Tarzan 

QUESTION

NOTE OBTENUE

NOTE MAXIMALE

TOTAL1

4

2

2

3

2

4

2

5

2

6

4

7

2

8

2

9

2

10

2 24


